
1/2

Indie a Rusko se chystají obejít dolar v energetické
dohodě – Novatek

rt.com/business/571040-india-russia-lng-rupee-ruble

7. února 2023, 5:52

DomovObchodní noviny

Platby za dodávky LNG by mohly být vypořádány v národních

měnách, prozradil šéf ruské firmy

Terminály LNG v Surat, Gujarat, Indie. ©  Getty Images / Puneet

Vikram Singh, fotograf přírody a konceptů

Největší ruský nezávislý producent plynu Novatek jedná s Indií o

dlouhodobých kontraktech na dodávky zkapalněného zemního plynu

(LNG), oznámil v pondělí generální ředitel společnosti Leonid

Mikhelson.

Jednání s několika indickými společnostmi probíhají, protože Rusko

má zájem investovat do energetického sektoru země a dále rozšiřovat

spolupráci, řekl novinářům na okraj fóra India Energy Week.

„Chceme být nejen dodavateli LNG, indické strojírenské společnosti

se již účastní našich projektů a určitý podíl indických dodavatelů je

v zařízení. Chceme ji rozšiřovat a zvyšovat,“ upozornil generální

ředitel Novatek. Mikhelson dodal, že jeho společnost má zájem o širší

investici na indický trh, včetně výstavby regasifikačních terminálů

pro výrobu LNG.

https://www.rt.com/business/571040-india-russia-lng-rupee-ruble/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

Prozradil také, že strany uvažují o vypořádání plateb za dodávku

LNG v národních měnách – rupiích nebo rublech – a obejdou tak

transakce v amerických dolarech.

ČTĚTE VÍCE: Indie chce ruský LNG – Reuters

"Diskutovali jsme o tom s ministrem energetiky [Hardeep Singh

Puri]," potvrdil Mikhelson, aniž by upřesnil přesná čísla.

Již dříve agentura Reuters uvedla, že hlavní indický distributor plynu

GAIL jednal o podmínkách dlouhodobého kontraktu na dovoz LNG

se společností Novatek. Společnosti jsou podle zdrojů z oboru blízko

podpisu předběžné dohody.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/business/570926-india-russia-lng-supplies/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews

